

Nr 122

Utlåtande i anledning av väckta motioner om statsbidrag till kommunala musikskolor.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Eric Peterson* (I: 117) och den andra inom andra kammaren av herr *Carlsson* i Huskvarna *m. fl.* (II: 131), har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära förslag till nästa års riksdag om införande av statsbidrag till de kommunala musikskolorna.

Beträffande motiveringen för yrkandet i motionerna får utskottet hänvisa till motionen II: 131.

Statsutskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionerna från skolöverstyrelsen.

Skolöverstyrelsen har i sitt yttrande anfört följande.

De kommunala musikskolorna spelar enligt överstyrelsens mening en betydelsefull roll som komplement till den musikverksamhet, som faller inom det allmänna skolväsendet och folkbildningsväsendet. Överstyrelsen har tidigare i olika sammanhang understrukt angelägenheten av att möjligheterna att genom reguljär statsbidragsgivning ekonomiskt stödja verksamheten vid dessa skolor närmare utredes. Överstyrelsen vill i detta sammanhang också erinra, att 1960 års folkbildningsutredning (SOU 1961: 44 s. 175) uttalat sig för att en utredning på detta område kommer till stånd. Enligt vad överstyrelsen inhämtat, pågår inom musikledarutredningen vissa undersökningar angående omfattningen och kvaliteten av den musikundervisning, som bedrivs vid de kommunala musikskolorna. Överstyrelsen förordar, att direktiven för denna utredning vidgas att även omfatta frågan om statsbidrag till de kommunala musikskolorna.

Utskottet delar motionärernas uppfattning, att musikskolorna fyller en mycket viktig uppgift inom landets kultur- och musikliv. Frågan om möjligheterna för staten att ekonomiskt stödja skolornas verksamhet synes därför böra göras till föremål för utredning. Skolöverstyrelsen har i sitt yttrande förordat, att direktiven för musikledarutredningen skall vidgas att även omfatta frågan om statsbidrag till de kommunala musikskolorna. Utskottet ansluter sig till detta förslag och förordar, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t giver till känna vad utskottet sålunda anfört.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må, i anledning av motionerna I:117 och II:131, i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 15 maj 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Gillström, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Ragnar Bergh, Rikard Svensson, Bengtson, Mårtensson, Edström, Bengt Gustavsson, Herbert Larsson, Thorsten Larsson, Manne Olsson och Widén; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Almgren, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herr Svensson i Ljungskile, fröken Olsson, herrar Johansson i Norrköping, Andersson i Knäred och Nelander.